МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«ТЕРЕМОК»

ПРОТОКОЛ

Заседания педагогического совета

«Новы горизонты в работе педагогического коллектива ДОО с учётом ФОП»

6 сентября 2024 года        №1

п. Коноша

Председатель: О.И. Иванова– старший воспитатель

Секретарь: Л.А. Чулкова – воспитатель

Присутствовали – 16 человек

Ершова Г.А.                  Ленина Е.М.                  Красавина Л.С.

Бондарь И.А.                 Молотова А.Ф.              Уварова И.Е.

Чагина С.В.                    Туинова У.Л.                 Летова А.А

Годовикова Е.Ф.             Машина П.С.                  Васильева Е.Ю.

Поздеева В.И.                   Силуянова Н.С.

Отсутствующие:

Соколова Е.А.

Сёмина Ю.В.

Худякова Т.А.

Повестка дня

1.Вступительное слово:

- гимен;

- выступление министра просвещения Кравцова Сергея Сергеевича.

2.Выбор секретаря педагогических советов на 2024-2025 учебный год.

3. Ознакомление, обсуждение и принятие годового плана работы МБДОУ

детский сад «Теремок».

4. Организация сетевого взаимодействия на 2024-2025 учебный год.

5. Рассмотрение, обсуждение и принятие АОП ДО.

6. Согласование новых локальных актов.

7. Разные вопросы:

- Поздравление педагогов;

- Обсуждение мероприятия ко Дню дошкольного работника;

- Выдача анкеты для заполнения «Чек-лист педагогов. Чтобы выявить

профессиональные дефициты».

8. Принятие проекта решения педагогического совета.

Слушали:

1.Слушали: Ершова Г.А. огласила название и повестку педсовета.

- Слушали речь министра просвещения Кравцова Сергея Сергеевича.

2. Слушали: Ершова Г.А. предложила председателем педагогического совета

старшего воспитателя Иванову О.И., секретарем педагогических советов

воспитателя Чулкова Л.А.;

3. Слушали: Иванова О.И. представила годовой план работы МБДОУ

детский сад «Теремок» на 2024 – 2025 учебный год (годовые задачи,

педагогические советы, методическая работа, контроль, открытые

просмотры, смотры – конкурсы для педагогов, темы родительских собраний);

4 Слушали: Иванова О.И. объявила о том, что организация сетевого

взаимодействия на 2024-2025 учебный год будет осуществляться с «МБОУ

ДО СШ Центр спортивной подготовки» по дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программе «Лыжные гонки»

5 Слушали: Ленина Е.М.  представила на рассмотрение и обсуждение

адоптированную образовательную программу дошкольной организации.

6. Слушали: Ершова Г.А. представила на согласование новые локальные

акты:

6.1. «Регламент работы общего собрания работников МБДОУ детский сад

«Теремок»;

6.2. Положение «О логопедическом пункте муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детский сад общеразвивающего

вида «Теремок»;

6.3. Положение «О порядке организации деятельности педагогического

совета МБДОУ детский сад «Теремок»;

6.4. Положение «О наставничестве МБДОУ детский сад общеразвивающего

вида «Теремок»;

6.5. Положение «О порядке проведения родительских собраний МБДОУ

детский сад общеразвивающего вида «Теремок»;

7. Слушали: Ершова Г.А. выдвинула на рассмотрение и обсуждение

различные вопросы:

7.1. Ершова Г.А. оповестила педагогов о реализуемых инновационных

проектах и про уровни, на которых они будут осуществляться: Проект

«Фотопоиск» - на уровне дошкольной образовательной организации. Проект

«Посткроссинг» - на всероссийском уровне.

7.2. Ершова Г.А. представила на ознакомление педагогам «План курсовой

переподготовки педагогических работников МБДОУ детский сад «Теремок»;

7.3. Ершова Г.А. выдала для заполнения педагогическими работниками чек-

лист про профессиональные дефициты»

7.4. . Ершова Г.А. выдала для ознакомление педагогами памятку по

профилактике острой респираторной вирусной инфекции, в том числе новой

коронавирусной инфекции (COVID-19);

7.5. Ершова Г.А. выдвинула на всеобщее обсуждение вопрос о праздновании

дня педагогического работника;

7.6. Ершова Г.А. наградила участника муниципального этапа конкурса

«Окрылённые детством» Поздееву В.И.;

7.7. Ершова Г.А. поздравила коллег с днём рождения: Молотова А.Ф.,

Чулкова Л.А., Машина П.С., Сёмина Ю.В., Туинова У.Л.;

7.8. Ершова Г.А. назначила ответственной за сбор денежных средств на

различные мероприятия в течении 2024-2025 учебного года Годовикову Е.Ф.

Выступили:

- Молотова А.Ф. предложила внести в годовой план работы МБДОУ детский

сад «Теремок» на 2024 – 2025 учебный год благотворительную акция по

сбору гуманитарной помощи для Коношского приюта животных;

- Васильева Е.Ю. вынесла предложение о включении группы «Почемучки» в

празднование «Дня матери»;

- Чагина С.В. предложила внести в годовой план работы МБДОУ детский сад

«Теремок» на 2024 – 2025 учебный год кросс имени Николая Васильевича

Мамонова;

Решили:

1.Секретарём педагогических советов на 2024-2025 учебный год назначить

Чулкову Л.А.;

2. По итогам обсуждения утвердить в предложенной редакции годовой план

работы МБДОУ детский сад «Теремок» на 2024-2025 учебный год.

 3. По итогам обсуждения утвердить адаптированную образовательную

программу дошкольного образования для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида

«Теремок».

4. Утвердить в предложенной редакции: